
DD. AA.CC. N.43 del 23.4.04 

OGGETTO: approvazione spesa di €.590,66 quale quota a carico del 

Comune per la registrazione del contratto di locazione degli ambienti di 

proprietà del Seminario Vescovile e destinati a sede staccata della Scuola 

Elementare IV Circolo. 

 IL FUNZIONARIO  
Dell’U.O. APPALTI – CONTRATTI - ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici;   

 

Premesso che: 

• Con determinazione dirigenziale – Settore Lavori Pubblici - n.452  

11.11.2003, esecutiva ai sensi di legge, si stabiliva di assumere in 

locazione gli ambienti di proprietà del Seminario Vescovile di 

Molfetta, già sede staccata della Scuola Elementare – IV Circolo,     

e si approvava il relativo schema di contratto  

• Che in data 15.1.2004 veniva stipulato il relativo contratto , che 

ripartiva, tra l’altro, in parti uguali le spese di registrazione, 

ammontanti ad €.1.181,32= di cui €.1140,00= per imposta di registro 

ed €.41,32= per n.4 (quattro) marche da bollo da €.10,33= cadauna;  

• Che per procedere alla registrazione, nei termini, del contratto di 

locazione di che trattasi l’Ufficio Contratti chiese all’Ufficio 

Economato l’anticipazione di €.590,66= quale quota a carico del 

Comune; 

Tutto ciò premesso 

     Ritenuto, pertanto, di dover approvare la spesa di €.590,66= e di 

disporre l’emissione di apposito mandato di pagamento in favore 

dell’Economo Comunale;  

    Visto il D.L.vo n.77/95; 

    Visto lo Statuto Comunale; 

    Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai 

sensi dell'art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/20005; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in narrativa: 



1) Approvare la spesa €.590,66= quale quota a carico del Comune 

per la registrazione del contratto di locazione n.7172 di repertorio 

del 15.1.2004, relativo alla locazione degli ambienti di proprietà del 

Seminario Vescovile e destinati a sede staccata della Scuola 

Elementare – 4° Circolo; 

 

2) Autorizzare il Capo Settore – Economico – Finanziario 

all’emissione di apposito mandato di pagamento in favore 

dell’Economo Comunale 

 

3) Trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico – 

Finanziario,  all’Ufficio Economato ed all’Ufficio Contratti, per 

quanto di propria competenza 

 

4)  Imputare la spesa di €. 590,66= al Cap. 11460 "Imposte e tasse 

per tutti i Servizi Comunali” del Bilancio  2004. 

 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 

trasmessa al Dirigente del Settore Economico - Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

di cui all'art.151 - comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale 

attestazione.   


